关于印发《瓯海区重大火灾隐患集中区域验收方案》的通知
各街道办事处、泽雅镇人民政府，区各有关单位：

现将《瓯海区重大火灾隐患集中区域验收方案》印发给你们，请结合实际，认真贯彻落实。

温州市瓯海区安全生产委员会办公室

 2018年12月29日

（此件公开发布）

瓯海区重大火灾隐患集中区域验收方案

根据《瓯海区消防安全和安全生产铁腕整治“百日攻坚”专项行动实施方案》（瓯委办发〔2018〕55号）和《瓯海区消防安全和安全生产铁腕整治“百日攻坚”专项行动重大火灾隐患挂牌督办区域军令状》等要求，区政府决定对全区21处挂牌整治的重大火灾隐患集中区域开展综合验收，特制定本方案。

一、工作目标

全面改善全区消防安全环境，有效遏制亡人火灾事故发生，确保各地火灾形势安全稳定，为我区经济社会发展、人民群众安居乐业创造良好的消防安全环境。

二、验收对象

全区21处挂牌整治的重大火灾隐患集中区域（详见附件1），其中梧田塘西村和强强集团验收时间另行确定。

三、验收方法

1. 成立各重大火灾隐患集中区域验收小组，验收小组组长由督办单位副职担任，成员由安监、消防、新居民三个单位派员担任。
2. 单位自验：各镇街（开发区）逐家（处）对照标准组织自验，填写验收单（附件２），并由各村社书记、主任和网格责任人（网格指导员）、镇街（开发区）分管负责人、主要负责人逐层签字确认，全部合格后，由镇街（开发区）填写验收申请表一式两份于1月4日前报送督办单位（附件３）。

3. 区级验收：督办单位收到验收申请后于1月22日前，牵头组织验收小组严格对照验收标准进行抽查验收，各重大火灾隐患集中区域抽查类型、数量及评定标准见附件4。

四、验收标准

合用场所：该项验收标准见合用场所消防安全检查评分表（附件5）。

居住出租房：该项验收标准见居住出租房消防安全检查评分表（附件6）。

高层建筑（小区）：该项验收标准见高层建筑消防安全检查评分表（附件7）。

村级二产：该项验收标准见村级二产用地（用房）消防安全检查评分表（附件8）。

企业：该项验收标准见企业消防安全检查评分表（附件9）

违法建筑：对清单内列明的违法建筑有任一项未整治到位的，视为该项不合格。

五、工作要求
（一）高度重视。各镇街（开发区）务必引起高度重视，切实履行职责，认真做好相关准备工作。各镇街（开发区）、各有关部门要按照时间节点要求，完成验收考核工作，要按照“户户销号、层层过关”的原则，坚决做到整改一处、验收一处、销号一处，整改不到位不予通过验收。

（二）加强领导。各牵头部门要组织协调好此次验收考核工作，提供被检查对象的名单，名单抽取要确保随机，不得指定；参与检查验收的人员要切实履行工作职责，严格按照要求填写检查评分表，严禁走过场、讲人情，确保验收结果的真实性。

（三）强化保障。实施检查的单位要按照每 2 人一个检查小组的标准，做好相应的分组安排，及时掌控进度，与被验收区域做好沟通衔接。被验收的区域要妥善安排好验收工作，积极做好配合工作，并落实用车保障。

验收结束后5个工作日内，各验收小组要将检查评分汇总至区专项行动领导小组办公室（联系人：叶德为，电话：13868831047）。

附件：1.重大火灾隐患集中区域名单

2.重大火灾隐患挂牌督办区域验收单

 3.重大火灾隐患挂牌督办区域验收申请表

 4.重大火灾隐患集中区域抽查类型、数量及评定标准

5.合用场所消防安全检查评分表

6.居住出租房消防安全检查评分表

7.高层建筑消防安全检查评分表

8.村级二产用地（用房）消防安全检查评分表

9. 企业消防安全检查评分表

附件1

重大火灾隐患集中区域名单

	序号
	责任单位
	重大火灾隐患集中区域
	督办单位

	1
	景山街道
	景山组团
	区消安委办

	2
	新桥街道
	高翔泽雅扶贫工业区
	区安委办

	3
	娄桥街道
	社叶村
	区出租房管理办

	4
	潘桥街道
	林桥头村
	区出租房管理办

	5

	陈庄村
	区消安委办

	6

	横屿头村

	7
	梧田街道
	蟠凤村
	区消安委办

	8

	南村村

	9
	南白象街道
	凤坊路50号蟠凤村二产用地
	区出租房管理办

	10
	郭溪街道
	任桥村
	区安委办

	11

	凰桥村

	12
	瞿溪街道
	埭头商业街
	区消安委办

	13
	三垟街道
	黄屿村
	区消安委办

	14
	茶山街道
	山根工业区
	区安委办

	15

	高教博园

	16
	丽岙街道
	下章村
	区安委办

	17
	仙岩街道
	新丰村
	区消安委办

	18
	泽雅镇
	汇通路21-55号
	区消安委办

	19
	经济开发区
	电镀园区
	区安委办

	20

	娄桥工业园强强集团厂区

	21
	梧田街道
	塘西村
	区消安委办

附件2

重大火灾隐患挂牌督办区域验收单
	挂牌区域

	隐患单位

	隐患地址

	隐患内容

	整改措施

	整改情况

	验收得分

	验收时间

	网格责任人签字确认
	          年  月  日
	村社主任

签字确认
	 年  月  日

	村社书记

签字确认
	   年  月  日

	分管负责人

签字确认
	          年  月  日
	主要负责人

签字确认
	   年  月  日

注：本表一式2份。一份留镇街（开发区）、一份交督办单位。每家（处）填写一张验收单。

附件3

重大火灾隐患挂牌督办区域验收申请表
镇街（开发区）：                （盖章）

	挂牌区域

	镇街（开发区）验收情况
	按照整治清单一家（处）一张验收单以附件形式提供。

	清单内隐患

是否全部整改到位

	清单外隐患

是否基本整改到位

	镇街（开发区）

申请验收意见

	验收意见

注：本表一式2份，督办单位、镇街（开发区）各留一份

附件4

重大火灾隐患集中区域抽查类型、数量及

评定标准

	序号
	责任单位
	重大火灾隐患集中区域
	抽查类型、数量
	评定标准

	1
	景山街道
	景山组团
	居住出租房：（抽查总数不大于50家）

1.清单内抽取10%的居住出租房（10%不足10家的按照10家核查，多于50家的按50家核查，总数少于10家的按实际家数核查）

2.清单外抽取10%的居住出租房，含近期补报和验收发现的名单外新增出租房（10%不足10家的按照10家核查，多于50家的按50家核查，总数少于10家的按实际家数核查）

合用场所：（抽查总数不大于50家）

清单外抽取10%的合用场所（10%不足10家的按照10家核查，多于50家的按50家核查，总数少于10家的按实际家数核查）
	1.清单内居住出租房平均分数低于80分或合格率低于100%视为该项不合格；

2.清单外居住出租房平均分数低于80分或合格率低于95%视为该项不合格；

3.清单外合用场所平均分数低于80分或合格率低于95%视为该项不合格；

3.以上1、2、3项任一项不合格，整体区域视为不合格。

	2
	新桥街道
	高翔泽雅扶贫工业区
	居住出租房：（抽查总数不大于50家）

1.清单内抽取10%的居住出租房（10%不足10家的按照10家核查，多于50家的按50家核查，总数少于10家的按实际家数核查）

2.清单外抽取10%的居住出租房，含近期补报和验收发现的名单外新增出租房（10%不足10家的按照10家核查，多于50家的按50家核查，总数少于10家的按实际家数核查）

合用场所：（抽查总数不大于50家）

3.清单内抽取10%的合用场所（10%不足10家的按照10家核查，多于50家的按50家核查，总数少于10家的按实际家数核查）4.清单外抽取10%的合用场所（10%不足10家的按照10家核查，多于50家的按50家核查，总数少于10家的按实际家数核查）

其他场所：

5.清单内抽取10%的企业（10%不足10家的按照10家核查，多于50家的按50家核查，总数少于10家的按实际家数核查）

6.清单内列明的所有违法建筑
	1.清单内居住出租房平均分数低于80分或合格率低于100%视为该项不合格；

2.清单外居住出租房平均分数低于80分或合格率低于95%视为该项不合格；

3.清单内合用场所平均分数低于80分或合格率低于100%视为该项不合格；

4.清单外合用场所平均分数低于80分或合格率低于95%视为该项不合格；

5.清单内企业平均分数低于80分或合格率低于100%视为该项不合格；

6.对清单内列明的违法建筑有任一项未整治到位的，视为该项不合格；

7.以上1、2.3、4、5、6项任一项不合格，整体区域视为不合格。

	3
	娄桥街道
	社叶村
	居住出租房：（抽查总数不大于50家）

1.清单内抽取10%的居住出租房（10%不足10家的按照10家核查，多于50家的按50家核查，总数少于10家的按实际家数核查）

2.清单外抽取10%的居住出租房，含近期补报和验收发现的名单外新增出租房（10%不足10家的按照10家核查，多于50家的按50家核查，总数少于10家的按实际家数核查）

合用场所：（抽查总数不大于50家）

3.清单内抽取10%的合用场所（10%不足10家的按照10家核查，多于50家的按50家核查，总数少于10家的按实际家数核查）

4.清单外抽取10%的合用场所（10%不足10家的按照10家核查，多于50家的按50家核查，总数少于10家的按实际家数核查）

其他场所：

5.清单内抽取所有高层小区进行核查

6.清单内抽取所有村级二产。
	1.清单内居住出租房平均分数低于80分或合格率低于100%视为该项不合格；

2.清单外居住出租房平均分数低于80分或合格率低于95%视为该项不合格；

3.清单内合用场所平均分数低于80分或合格率低于100%视为该项不合格；

4.清单外合用场所平均分数低于80分或合格率低于95%视为该项不合格；

5.清单内高层建筑分数低于80分或合格率低于100%的视为该项不合格；

6.清单内村级二产分数低于80分或合格率低于100%的视为该项不合格；

7.以上1、2、3、4、5、6项任一项不合格，整体区域视为不合格。

	4
	潘桥街道
	陈庄村
	居住出租房：（抽查总数不大于50家）

1.清单内抽取10%的居住出租房（10%不足10家的按照10家核查，多于50家的按50家核查，总数少于10家的按实际家数核查）

2.清单外抽取10%的居住出租房，含近期补报和验收发现的名单外新增出租房（10%不足10家的按照10家核查，多于50家的按50家核查，总数少于10家的按实际家数核查）

合用场所：（抽查总数不大于50家）

3.清单内抽取10%的合用场所（10%不足10家的按照10家核查，多于50家的按50家核查，总数少于10家的按实际家数核查）

4.清单外抽取10%的合用场所（10%不足10

家的按照10家核查，多于50家的按50家核查，总数少于10家的按实际家数核查）

其他场所

清单内抽取10%的企业（10%不足10家的按照10家核查，多于50家的按50家核查，总数少于10家的按实际家数核查）
	1.清单内居住出租房平均分数低于80分或合格率低于100%视为该项不合格；

2.清单外居住出租房平均分数低于80分或合格率低于95%视为该项不合格；

3.清单内合用场所平均分数低于80分或合格率低于100%视为该项不合格；

4.清单外合用场所平均分数低于80分或合格率低于95%视为该项不合格；

5.清单内企业低于80分或合格率低于100%视为该项不合格；

6.以上1、2、3、4、5项任一项不合格，整体区域视为不合格。

	5

	林桥头村
	居住出租房：（抽查总数不大于50家）

1.清单内抽取10%的居住出租房（10%不足10家的按照10家核查，多于50家的按50家核查，总数少于10家的按实际家数核查）

2.清单外抽取10%的居住出租房，含近期补报和验收发现的名单外新增出租房（10%不足10家的按照10家核查，多于50家的按50家核查，总数少于10家的按实际家数核查）

合用场所：（抽查总数不大于50家）

3.清单内抽取10%的合用场所（10%不足10家的按照10家核查，多于50家的按50家核查，总数少于10家的按实际家数核查）

4.清单外抽取10%的合用场所（10%不足10家的按照10家核查，多于50家的按50家核查，总数少于10家的按实际家数核查）

其他场所：

清单内抽取10%的企业（10%不足10家的按照10家核查，多于50家的按50家核查，总数少于10家的按实际家数核查）
	1.清单内居住出租房平均分数低于80分或合格率低于100%视为该项不合格；

2.清单外居住出租房平均分数低于80分或合格率低于95%视为该项不合格；

3.清单内合用场所平均分数低于80分或合格率低于100%视为该项不合格；

4.清单外合用场所平均分数低于80分或合格率低于95%视为该项不合格；

5.清单内企业低于80分或合格率低于100%视为该项不合格；

6.以上1、2、3、4、5项任一项不合格，整体区域视为不合格。

	6

	横屿头村
	居住出租房：（抽查总数不大于50家）

1.清单内抽取10%的居住出租房（10%不足10家的按照10家核查，多于50家的按50家核查，总数少于10家的按实际家数核查）

2.清单外抽取10%的居住出租房，含近期补报和验收发现的名单外新增出租房（10%不足10家的按照10家核查，多于50家的按50家核查，总数少于10家的按实际家数核查）

合用场所：（抽查总数不大于50家）

3.清单内抽取10%的合用场所（10%不足10家的按照10家核查，多于50家的按50家核查，总数少于10家的按实际家数核查）

4.清单外抽取10%的合用场所（10%不足10家的按照10家核查，多于50家的按50家核查，总数少于10家的按实际家数核查）

其他场所：

5.清单内抽取10%的企业（10%不足10家的按照10家核查，多于50家的按50家核查，总数少于10家的按实际家数核查）
	1.清单内居住出租房平均分数低于80分或合格率低于100%视为该项不合格；

2.清单外居住出租房平均分数低于80分或合格率低于95%视为该项不合格；

3.清单内合用场所平均分数低于80分或合格率低于100%视为该项不合格；

4.清单外合用场所平均分数低于80分或合格率低于95%视为该项不合格；

5.清单内企业低于80分或合格率低于100%视为该项不合格；

6.以上1、2、3、4、5项任一项不合格，整体区域视为不合格。

	7
	梧田街道
	蟠凤村
	居住出租房：（抽查总数不大于50家）

1.清单内抽取10%的居住出租房（10%不足10家的按照10家核查，多于50家的按50家核查，总数少于10家的按实际家数核查）

2.清单外抽取10%的居住出租房，含近期补报和验收发现的名单外新增出租房（10%不足10家的按照10家核查，多于50家的按50家核查，总数少于10家的按实际家数核查）

合用场所：（抽查总数不大于50家）

3.清单内抽取10%的合用场所（10%不足10家的按照10家核查，多于50家的按50家核查，总数少于10家的按实际家数核查）4.清单外抽取10%的合用场所（10%不足10家的按照10家核查，多于50家的按50家核查，总数少于10家的按实际家数核查）

其他场所：

5.清单内抽取10%的企业（10%不足10家的按照10家核查，多于50家的按50家核查，总数少于10家的按实际家数核查）

6.清单内列明的所有违法建筑

	1.清单内居住出租房平均分数低于80分或合格率低于100%视为该项不合格；

2.清单外居住出租房平均分数低于80分或合格率低于95%视为该项不合格；

3.清单内合用场所平均分数低于80分或合格率低于100%视为该项不合格；

4.清单外合用场所平均分数低于80分或合格率低于95%视为该项不合格；

5.清单内企业平均分数低于80分或合格率低于100%视为该项不合格；

6.对清单内列明的违法建筑有任一项未整治到位的，视为该项不合格；

7.以上1、2.3、4、5、6项任一项不合格，整体区域视为不合格。

	8

	南村村
	居住出租房：（抽查总数不大于50家）

1.清单内抽取10%的居住出租房（10%不足10家的按照10家核查，多于50家的按50家核查，总数少于10家的按实际家数核查）

2.清单外抽取10%的居住出租房，含近期补报和验收发现的名单外新增出租房（10%不足10家的按照10家核查，多于50家的按50家核查，总数少于10家的按实际家数核查）

合用场所：（抽查总数不大于50家）

3.清单内抽取10%的合用场所（10%不足10家的按照10家核查，多于50家的按50家核查，总数少于10家的按实际家数核查）

4.清单外抽取10%的合用场所（10%不足10家的按照10家核查，多于50家的按50家核查，总数少于10家的按实际家数核查）

其他场所：

清单内抽取10%的企业（10%不足10家的按照10家核查，多于50家的按50家核查，总数少于10家的按实际家数核查）

	1.清单内居住出租房平均分数低于80分或合格率低于100%视为该项不合格；

2.清单外居住出租房平均分数低于80分或合格率低于95%视为该项不合格；

3.清单内合用场所平均分数低于80分或合格率低于100%视为该项不合格；

4.清单外合用场所平均分数低于80分或合格率低于95%视为该项不合格；

5.清单内企业低于80分或合格率低于100%视为该项不合格；

6.以上1、2、3、4、5项任一项不合格，整体区域视为不合格。

	9
	南白象街道
	凤坊路50号蟠凤村二产用地
	居住出租房：（抽查总数不大于50家）

1.清单内抽取10%的居住出租房（10%不足10家的按照10家核查，多于50家的按50家核查，总数少于10家的按实际家数核查）

2.清单外抽取10%的居住出租房，含近期补报和验收发现的名单外新增出租房（10%不足10家的按照10家核查，多于50家的按50家核查，总数少于10家的按实际家数核查）

合用场所：（抽查总数不大于50家）

3.清单内抽取10%的合用场所（10%不足10家的按照10家核查，多于50家的按50家核查，总数少于10家的按实际家数核查）

4.清单外抽取10%的合用场所（10%不足10家的按照10家核查，多于50家的按50家核查，总数少于10家的按实际家数核查）

其他场所：

清单内抽取10%的企业（10%不足10家的按照10家核查，多于50家的按50家核查，总数少于10家的按实际家数核查）
	1.清单内居住出租房平均分数低于80分或合格率低于100%视为该项不合格；

2.清单外居住出租房平均分数低于80分或合格率低于95%视为该项不合格；

3.清单内合用场所平均分数低于80分或合格率低于100%视为该项不合格；

4.清单外合用场所平均分数低于80分或合格率低于95%视为该项不合格；

5.清单内企业低于80分或合格率低于100%视为该项不合格；

6.以上1、2、3、4、5项任一项不合格，整体区域视为不合格。

	10
	郭溪街道
	任桥村

凰桥村
	居住出租房：（抽查总数不大于50家）

1.清单内抽取10%的居住出租房（10%不足10家的按照10家核查，多于50家的按50家核查，总数少于10家的按实际家数核查）

2.清单外抽取10%的居住出租房，含近期补报和验收发现的名单外新增出租房（10%不足10家的按照10家核查，多于50家的按50家核查，总数少于10家的按实际家数核查）

合用场所：（抽查总数不大于50家）

3.清单内抽取10%的合用场所（10%不足10家的按照10家核查，多于50家的按50家核查，总数少于10家的按实际家数核查）4.清单外抽取10%的合用场所（10%不足10家的按照10家核查，多于50家的按50家核查，总数少于10家的按实际家数核查）

其他场所：

5.清单内抽取10%的企业（10%不足10家的按照10家核查，多于50家的按50家核查，总数少于10家的按实际家数核查）

6.清单内列明的所有违法建筑
	1.清单内居住出租房平均分数低于80分或合格率低于100%视为该项不合格；

2.清单外居住出租房平均分数低于80分或合格率低于95%视为该项不合格；

3.清单内合用场所平均分数低于80分或合格率低于100%视为该项不合格；

4.清单外合用场所平均分数低于80分或合格率低于95%视为该项不合格；

5.清单内企业平均分数低于80分或合格率低于100%视为该项不合格；

6.对清单内列明的违法建筑有任一项未整治到位的，视为该项不合格；

7.以上1、2、3、4、5、6项任一项不合格，整体区域视为不合格。

	11

	12
	瞿溪街道
	埭头商 业街
	居住出租房：（抽查总数不大于50家）

1.清单内抽取10%的居住出租房（10%不足10家的按照10家核查，多于50家的按50家核查，总数少于10家的按实际家数核查）

2.清单外抽取10%的居住出租房，含近期补报和验收发现的名单外新增出租房（10%不足10家的按照10家核查，多于50家的按50家核查，总数少于10家的按实际家数核查）

合用场所：（抽查总数不大于50家）

3.清单内抽取10%的合用场所（10%不足10家的按照10家核查，多于50家的按50家核查，总数少于10家的按实际家数核查）

4.清单外抽取10%的合用场所（10%不足10家的按照10家核查，多于50家的按50家核查，总数少于10家的按实际家数核查）
	1.清单内居住出租房平均分数低于80分或合格率低于100%视为该项不合格；

2.清单外居住出租房平均分数低于80分或合格率低于95%视为该项不合格；

3.清单内合用场所平均分数低于80分或合格率低于100%视为该项不合格；

4.清单外合用场所平均分数低于80分或合格率低于95%视为该项不合格；

5.以上1、2、3、4项任一项不合格，整体区域视为不合格。

	13
	三垟街道
	黄屿村
	居住出租房：（抽查总数不大于50家）

1.清单内抽取10%的居住出租房（10%不足10家的按照10家核查，多于50家的按50家核查，总数少于10家的按实际家数核查）

2.清单外抽取10%的居住出租房，含近期补报和验收发现的名单外新增出租房（10%不足10家的按照10家核查，多于50家的按50家核查，总数少于10家的按实际家数核查）

合用场所：（抽查总数不大于50家）

3.清单内抽取10%的合用场所（10%不足10家的按照10家核查，多于50家的按50家核查，总数少于10家的按实际家数核查）

4.清单外抽取10%的合用场所（10%不足10家的按照10家核查，多于50家的按50家核查，总数少于10家的按实际家数核查）其他场所：
5.清单内列明的所有违法建筑

6.清单内抽取所有高层小区进行核查

7.清单外抽取3处高层小区。
	1.清单内居住出租房平均分数低于80分或合格率低于100%视为该项不合格；

2.清单外居住出租房平均分数低于80分或合格率低于95%视为该项不合格；

3.清单内合用场所平均分数低于80分或合格率低于100%视为该项不合格；

4.清单外合用场所平均分数低于80分或合格率低于95%视为该项不合格；

5.对清单内列明的违法建筑有任一项未整治到位的，视为该项不合格；

6.清单内高层建筑分数低于80分或合格率低于100%的视为该项不合格；

7.清单外高层建筑分数低于80分或合格率低于100%的视为该项不合格；

8.以上1、2、3、4、5、6、7项任一项不合格，整体区域视为不合格。

	14
	茶山街道
	山根工业区
	1.清单内抽取10%的企业（10%不足10家的按照10家核查，多于50家的按50家核查，总数少于10家的按实际家数核查）
	1.清单内企业平均分数低于80分或合格率低于100%视为整体区域不合格。

	15

	高教博园
	1.清单内核查所有高层小区。
	1.清单内高层建筑分数低于80分或合格率低于100%的视为整体区域不合格。

	16
	丽岙街道
	下章村
	居住出租房：（抽查总数不大于50家）

1.清单内抽取10%的居住出租房（10%不足10家的按照10家核查，多于50家的按50家核查，总数少于10家的按实际家数核查）

2.清单外抽取10%的居住出租房，含近期补报和验收发现的名单外新增出租房（10%不足10家的按照10家核查，多于50家的按50家核查，总数少于10家的按实际家数核查）

合用场所：（抽查总数不大于50家）

3.清单内抽取10%的合用场所（10%不足10家的按照10家核查，多于50家的按50家核查，总数少于10家的按实际家数核查）

4.清单外抽取10%的合用场所（10%不足10家的按照10家核查，多于50家的按50家核查，总数少于10家的按实际家数核查）

其他场所：

5.清单内抽取10%的企业（10%不足10家的按照10家核查，多于50家的按50家核查，总数少于10家的按实际家数核查）

6.核查清单内所有高层小区。
	1.清单内居住出租房平均分数低于80分或合格率低于100%视为该项不合格；

2.清单外居住出租房平均分数低于80分或合格率低于95%视为该项不合格；

3.清单内合用场所平均分数低于80分或合格率低于100%视为该项不合格；

4.清单外合用场所平均分数低于80分或合格率低于95%视为该项不合格；

5.清单内企业低于80分或合格率低于100%视为该项不合格；

6.清单内高层建筑分数低于80分或合格率低于100%的视为该项不合格；

7.以上1、2、3、4、5、6项任一项不合格，整体区域视为不合格。

	17
	仙岩街道
	新丰村
	居住出租房：（抽查总数不大于50家）

1.清单内抽取10%的居住出租房（10%不足10家的按照10家核查，多于50家的按50家核查，总数少于10家的按实际家数核查）

2.清单外抽取10%的居住出租房，含近期补报和验收发现的名单外新增出租房（10%不足10家的按照10家核查，多于50家的按50家核查，总数少于10家的按实际家数核查）

合用场所：（抽查总数不大于50家）

3.清单内抽取10%的合用场所（10%不足10家的按照10家核查，多于50家的按50家核查，总数少于10家的按实际家数核查）

4.清单外抽取10%的合用场所（10%不足10家的按照10家核查，多于50家的按50家核查，总数少于10家的按实际家数核查）

其他场所：

5.清单内抽取10%的企业（10%不足10家的按照10家核查，多于50家的按50家核查，总数少于10家的按实际家数核查）

6.核查清单外1处村级二产。
	1.清单内居住出租房平均分数低于80分或合格率低于100%视为该项不合格；

2.清单外居住出租房平均分数低于80分或合格率低于95%视为该项不合格；

3.清单内合用场所平均分数低于80分或合格率低于100%视为该项不合格；

4.清单外合用场所平均分数低于80分或合格率低于95%视为该项不合格；

5.清单内企业低于80分或合格率低于100%视为该项不合格；

6.二产用地上的企业分数低于80分视为该项不合格。

7.以上1、2、3、4、5、6项任一项不合格，整体区域视为不合格。

	18
	泽雅镇
	汇通路21-55号
	居住出租房：（抽查总数不大于50家）

1.清单内抽取10%的居住出租房（10%不足10家的按照10家核查，多于50家的按50家核查，总数少于10家的按实际家数核查）

2.清单外抽取10%的居住出租房，含近期补报和验收发现的名单外新增出租房（10%不足10家的按照10家核查，多于50家的按50家核查，总数少于10家的按实际家数核查）

合用场所：（抽查总数不大于50家）

3.清单内抽取10%的合用场所（10%不足10家的按照10家核查，多于50家的按50家核查，总数少于10家的按实际家数核查）

4.清单外抽取10%的合用场所（10%不足10家的按照10家核查，多于50家的按50家核查，总数少于10家的按实际家数核查）

其他场所：

5.清单外抽取1处村级二产（二产用地上抽取10的企业核查）
	1.清单内居住出租房平均分数低于80分或合格率低于100%视为该项不合格；

2.清单外居住出租房平均分数低于80分或合格率低于95%视为该项不合格；

3.清单内合用场所平均分数低于80分或合格率低于100%视为该项不合格；

4.清单外合用场所平均分数低于80分或合格率低于95%视为该项不合格；

5.清单外村级二产合格分低于80分视为该项不合格。

6.以上1、2、3、4、5项任一项不合格，整体区域视为不合格。

	19
	经济开发区
	电镀园区
	清单内抽取10%的企业（10%不足10家的按照10家核查，多于50家的按50家核查，总数少于10家的按实际家数核查）
	清单内企业平均分数低于80分或合格率低于100%视为整体区域不合格。

	20

	娄桥工业园强强集团厂区
	居住出租房：（抽查总数不大于50家）

1.清单内抽取10%的居住出租房（10%不足10家的按照10家核查，多于50家的按50家核查，总数少于10家的按实际家数核查）

2.清单外抽取10%的居住出租房，含近期补报和验收发现的名单外新增出租房（10%不足10家的按照10家核查，多于50家的按50家核查，总数少于10家的按实际家数核查）

合用场所：（抽查总数不大于50家）

3.清单内抽取10%的合用场所（10%不足10家的按照10家核查，多于50家的按50家核查，总数少于10家的按实际家数核查）

4.清单外抽取10%的合用场所（10%不足10家的按照10家核查，多于50家的按50家核查，总数少于10家的按实际家数核查）

其他场所：

5.清单内抽取10%的企业（10%不足10家的按照10家核查，多于50家的按50家核查，总数少于10家的按实际家数核查）

6.清单内列明的所有违法建筑

7.清单内抽取所有高层进行核查

8.清单外抽取1处高层；
	1.清单内居住出租房平均分数低于80分或合格率低于100%视为该项不合格；

2.清单外居住出租房平均分数低于80分或合格率低于95%视为该项不合格；

3.清单内合用场所平均分数低于80分或合格率低于100%视为该项不合格；

4.清单外合用场所平均分数低于80分或合格率低于95%视为该项不合格；

5.清单内企业低于80分或合格率低于100%视为该项不合格；

6.对清单内列明的违法建筑有任一项未整治到位的，视为该项不合格；

7.清单内高层建筑分数低于80分或合格率低于100%的视为该项不合格；

8.清单外高层建筑分数低于80分或合格率低于100%的视为该项不合格；

9.以上1、2、3、4、5、6、7、8项任一项不合格，整体区域视为不合格。

	21
	梧田街道
	塘西村
	居住出租房：（抽查总数不大于50家）

1.清单内抽取10%的居住出租房（10%不足10家的按照10家核查，多于50家的按50家核查，总数少于10家的按实际家数核查）

2.清单外抽取10%的居住出租房，含近期补报和验收发现的名单外新增出租房（10%不足10家的按照10家核查，多于50家的按50家核查，总数少于10家的按实际家数核查）

合用场所：（抽查总数不大于50家）

3.清单内抽取10%的合用场所（10%不足10家的按照10家核查，多于50家的按50家核查，总数少于10家的按实际家数核查）

4.清单外抽取10%的合用场所（10%不足10家的按照10家核查，多于50家的按50家核查，总数少于10家的按实际家数核查）

其他场所：

5.清单内列明的所有违法建筑

	1. 清单内居住出租房平均分数低于80分或合格率低于100%视为该项不合格；

2.清单外居住出租房平均分数低于80分或合格率低于95%视为该项不合格；

3.清单内合用场所平均分数低于80分或合格率低于100%视为该项不合格；

4. 清单外合用场所平均分数低于80分或合格率低于95%视为该项不合格；

5.对清单内列明的违法建筑有任一项未整治到位的，视为该项不合格；

6.以上1、2、3、4、5项任一项不合格，整体区域视为不合格。

附件5

合用场所消防安全检查评分表
检查地址：                      主要负责人：
检查人员：                 检查时间：          是否合格：
	否

决项
	制鞋、制衣、海绵、鞋底（生产加工、仓储）、油墨（生产加工、仓储）、油漆（除水溶性油漆外）、印刷、纺织（机器两台以上）、包装（生产加工）、广告制作（生产加工）、电瓶车（生产加工、仓储）、冷库、电子加工、打火机（生产加工、仓储）、眼镜（生产加工、仓储）、危化品、燃气油料及烟花爆竹等18类生产、储存、经营场所是否与居住出租房设在同一建筑内。□

	生产、储存、经营场所存在“三合一”的□

	清单内有任一项隐患未整改的□

	扣分项

	1．是否存在影响安全的违法建筑（10分）□

	2.居住出租房底部疏散通道所在房间是否通过分隔设置生产、储存、经营场所（5分）□

	3．合用场所的生产加工区域是否加装智能感烟探测报警器，是否设置简易喷淋设施，智能报警器是否已接入消防管理综合应用平台。（10分）□

	4．住宿与非住宿部分是否采用不开设门窗洞口的实体墙进行物理分隔，确需开门的(要有充分理由)，是否安装钢制防火门，并安装闭门器，门上张贴醒目的“常关”字样荧光标识，生活区域是否独立设置安全出口并直通室外。
	物理隔断（15分）□

	防火门未保持常闭（5分）□

	闭门器、标识 （5分）□

	独立通道  （5分）□

	5．电气线路是否采取暗敷或阻燃套管进行保护，并安装漏电保护开关且要固定。（10分）□

	6．生产、经营、存储场所内消防器材是否配备，是否保持完好有效。(5分) □

	7．生产、经营、存储场所是否违规设置明火灶间。（10分）□

	8．生产、经营、存储场所是否存在电瓶车违规停放充电。（5分）□

	总得分

	注：1.存在否决项内容的直接判定为“不合格”；总分100分，得分低于80分的，综合判定为“不合格”，均按0分记。

2．如眼镜、打火机、水溶性油漆、电瓶车、鞋底、油墨6类场所在满足物理分隔（分隔部位不设门窗洞口）、安装感烟探测器、设置独立安全出口、安装简易喷淋等安全标准的情况下，可允许继续经营，但生产、储存除外。

附件6

居住出租房消防安全检查评分表

检查地址：                            主要负责人：

检查人员：                      检查时间：          是否合格：

	否

决项
	居住出租房与18类易燃易爆危险品生产、储存、经营在同一建筑内    (

	生产、储存、经营场所与出租居住部分未采用实体墙和楼板进行分隔   (

	3层及以上居住出租房未设置混凝土楼梯、未设有屋顶疏散条件    (

	电瓶车停放、充电区域与居住部分未采用实体墙进行分隔             (

	清单内有任一项隐患未整改的                                     □

	扣分项
	隔墙分隔

（20分）
	1.居住房间未采用实体墙(不燃材料)，混凝土钢结构楼板分隔：

扣20分 (
2.隔墙分隔未砌至楼板底部或分隔不严实：   扣10分 (
3.居住间采用易燃物吊顶：                 扣5分  (
4.原设计房间分隔出租：                   扣5分  (
5.人均居住面积不足4平方米：             扣5分  (
	扣：

	疏散通道

（15分）
	1.疏散通道不足：                         扣10分 (
2.通道和出口不畅（封闭或堆放杂物）：      扣5分  (
3.外窗设置防盗网且无法从内部开启：       扣5分  (
	扣：

	电气线路

（15分）
	1.公共部位或室内主线未套管：             扣10分 (
2.室内个人私拉或使用不合格插板线：       扣5分  (

3.漏电保护装置未安装或者位置未固定：     扣10分 (
	扣：

	用火集中

（15分）
	1.卧室内或公共部位存放、使用液化气罐：   扣10分 (
2.明火厨房未与其他区域实体墙完全分隔：   扣10分 (
3.明火厨房无自然通风窗、密闭防火门：     扣5分  (
	扣：

	消防器材

（20分）
	1.四要件应配未配每项：扣3分

灭火器 (  逃生绳 (  防烟面罩 (  手电筒 (

2.四要件配备不齐、放置不规范、规格不达标每项：扣2分
灭火器 (  逃生绳 (  防烟面罩 (  手电筒 (

3.应急照明灯未配、不足、失效：            扣3分 (
4.10人以上手动报警铃：未装扣3分( 不足失效扣2分(
	扣：

	智能设备

（15分）
	1.10-29人居住间安装独立式火灾探测报警器：

未装扣3分 ( 不足失效扣2分 (  10人下建议安装 (
2.通天房、10-29人公共通道、30人以上房间和通道装智慧烟感：        未安装扣 5分 (不足失效扣2分 (
3.居住百人或50个房间以上未安装喷淋系统： 扣5分 (
	扣：

	单项扣分不得超过该项分数
	总得分：

	1.存在否决项内容的直接判定为“不合格”，总得分低于 80 分的，综合判定为“不合格”，均按照 0 分计。

2.居住人数按床位数计，当实际居住人数大于床位数时，取最大值。

4.否决项其他情形按出租房消防安全管理规定综合判定，如危险房屋、违法建筑、地下建筑、木结构建筑大量人员租住等严重隐患。

附件7

高层建筑消防安全检查评分表

镇街（开发区）：               建筑名称地址：
检查人员：                     检查时间：
	建筑（小区）
基本情况
	□250米以上

□100米—250米

□50（54）米—100米

□24（27）米—50（54）米
□高层公共建筑 （□单一产权     □多产权）
□高层住宅小区

	消防控制室

（10分）
	查看消控室人员值班情况，抽查测试值班人员实际上岗操作能力
	1.符合要求 （  ）
□两人持证值班

□接入远程监控系统一人持证值班
2. 不符合要求（   ）

	自动消防设施功能是否完好

（40分）
	抽查自动喷水灭火系统、消火栓系统、防排烟系统、自动报警系统运行情况
	1.完好有效（   ）
2.未保持完好有效（   ）
□任一系统瘫痪或存在严重故障
□系统无法正常联动运行

	城市消防远程监控系统

（40分）
	查看远程监控系统运行情况
	□接入      □未接入

	消防登高场地

（5分）
	查看消防登高场地是否设置明显标志
	□设置       □未设置

	“楼长”、消防安全经理人制度

（5分）
	查看制度落实情况
	□明确      □未明确

	总得分

注：总分100分，得分低于80分的，综合判定为“不合格”，均按0分记。

附件8

村级二产用地（用房）消防安全检查评分表

地址：                               名称：

检查人员：             检查时间：          是否合格：
	否

决项
	存在“三合一”现象的                                         (

	清单内有任一项隐患未整改的                                   □

	扣分项
	居住出租

房

（25分）
	二产用地上任一家居住出租房未按整治标准整改不合格的

                                扣25分  (
	扣：

	合用场所

（25分）
	二产用地上任一家合用场所未按合用场所整治标准整改不合格

                                   扣25分  (
	扣：

	厂中厂

（25分）

	任一属于“厂中厂”中的企业未按“五有五到位”整改到位的

                                    扣25分  (

	扣：

	四无企业

（25分）
	任一家“四无”企业未完成搬离、取缔的（除经镇街〈开发区〉班子会议认定暂缓外）

                                   扣25分  (

	扣：

	其他（公

共部分）

（25分）
	1.违法建筑未拆除                         扣15分 (
2.疏散通道不足                           扣15分 (
3.通道和出口不畅（封闭或堆放杂物）       扣5分  (
4.厂房与仓库功能混合：                  扣10分  (
5.电气线路私拉乱接未套管保护             扣5分  (
6.消防设施损坏、无法正常使用             扣15分 (
7.同一建筑的功能场所之间是否采用实体砖墙分隔            扣15分  (
	扣：

	单项扣分不得超过该项分数
	总得分：

	注：1、表内其他扣分项中，同类隐患但属于不同企业的，累计扣分，扣满25分为止。

2、总分100分，得分低于80分的，综合判定该村级二产用地整治为“不合格”，均按0分记。

附件9

企业消防安全检查评分表

地址：                                    名称：

检查人员：               检查时间：          是否合格：
	否

决项
	存在“三合一”现象的                                         (

	清单内有任一项隐患未整改的                                   □

	扣分项
	厂中厂

（25分）

	任一属于“厂中厂”中的企业未按“五有五到位”整改到位的

                                    扣25分  (

	扣：

	四无企业

（25分）
	任一家“四无”企业未完成搬离、取缔的（除经镇街〈开发区〉班子会议认定暂缓外）

                                   扣25分  (

	扣：

	一般企业

（50分）
	1.违法建筑未拆除                         扣15分  (
2.疏散通道不足                           扣15分  (
3.通道和出口不畅（封闭或堆放杂物）       扣5分   (
4.厂房与仓库功能混合：                  扣10分  (
5.电气线路私拉乱接未套管保护             扣5分   (
6.消防设施损坏、无法正常使用             扣15分  (
7.同一建筑的功能场所之间是否采用实体砖墙分隔            扣15分  (
	扣：

	单项扣分不得超过该项分数
	总得分：

	注：1、总分100分，得分低于80分的，综合判定该企业“不合格”，均按0分记。

  抄送：市安委办，区府办。

  温州市瓯海区安全生产委员会办公室       2018年12月29日印发

温瓯安委办〔2018〕104号